СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

сорок четвертая сессия

31.05.2019 г.                                                                                                   № 222
с. Баган

О внесении изменений в Устав Баганского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

           В целях приведения Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ст.35, ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области,

          РЕШИЛ:
           1. Внести изменения в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области согласно приложению.

          2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

          3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Баганского сельсовета».

          4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и  о дате официального опубликования решения, прошедшего  государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный  реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов

Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                          И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                         О.Ю. Кудрявцев

Новосибирская область

с. Баган ул. М. Горького, 18

31 мая 2019  № НПА 119
Приложение

к решению 44 сессии

Совета депутатов Баганского сельсовета

Баганского района пятого созыва

                                                                                   от 31 мая 2019 года № 222
О проекте внесения изменений в Устав Баганского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

1. Статья 5. Вопросы местного значения Баганского сельсовета
1.1 пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

           5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

        «8) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»;
1.3 статью 5 дополнить пунктом 40) следующего содержания:

        «40) разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов»;
2. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

2.2 пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:

        «13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».

5. Статья 19. Полномочия Совета депутатов

5.1 пункт 27 исключить
        «27) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;

5.2 пункт 16 исключить

        «16) установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса»;
5.3 статью 19 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

         «27) по представлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в состав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, назначает старосту сельского населенного пункта».
6. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

6.1 часть 6 исключить

«Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов. О выдвижении данной инициативы глава поселения уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов Баганского сельсовета».

7. Статья 32. Полномочия администрации

7.1 пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
          «6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

7.2 пункт 38 части 1 исключить:

          «38) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»;
7.3 пункт 63.1 изложить в следующей редакции:

          «63.1) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

7.4 части 1 дополнить пунктом 63.4) следующего содержания:

7.5. часть 1 дополнить пунктом 63.5) следующего содержания:

         «63.5) разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов».
8. Статья 33. Избирательная комиссия Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

 8.1 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования»;

 8.2 пункт «в» части 5 изложить в следующей редакции:

          «в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Баганского района, члены избирательной комиссии Баганского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Баганского района».